
*+

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
" San Tommaso d'Aquino"

Scuola dell'lnfanzia, Primaria e Secondaria di 1. grado
via A' De o*T:'i?1^133;3;il1t1*'"arda (AV) -

Con sezioni associate di scuola dell'lnfanzia, primaria e Secondaria di
1" grado in Melito lrpino (AV)

Sito Web: www.icgrottaminarda.lt
e-mall: avic88200o@oec.istruzione.it -avic88200p@istruzione.it

Cod. Fisc. 900155606113

Prot.n.454lB 15 Grottaminar da, 3 | I 01 12018

AI DSGA zuTA COLOMBA COGLIANI
SEDE

All'Albo/Sito Web

Oggetto:Decreto di nomina soggetto Responsabile dell'Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA)

IL DIRIGENTE SCOTASTICO

VISTO l'art. 33-ter, comma 2, del decreto legge n. L7T/}OLZ inserito dalla legge di
conversione n.221/2012 che demanda all'Autorità di stabilire con propria deliberazione le
modalità operative e di funzionamento dell'Anagrafe Unica delle stazioni appalti;

VISTO il Comunicato del Presidente del 16 maggio 20L3, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del28/05/201.3, in cui si stabilisce che le stazioni gppaltanti, a partire dal 1" settembre 2013
e comunque entro il 31 dicembre 20L3, dovranno comunicare, per l'espletamento del
procedimento amministrativo sotteso all'applicazione dell'art.33 - ter del decreto legge n.
179/20L2, il nominativo del responsabile, ai sensi della legge 247/9O,il quale prowederà alla
inziale verifica o compilazione ed al successivo aggiornamento delle informazioni;

VISTO lo stesso Comunicato del Presidente del 16 maggio 2O!3, in cui si stabiliva che con
successiva notizia sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del
responsabile individuato, necessarie per il permanere dell'iscrizione delle amministrazioni
aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatori nell'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,
nonché le relative modalità di trasmissione dati;

VISTA la comunicazione del Presidente dell' AVCP del 28 ottobre 2013 con la quale fornisce
indicazioni operative per la comunicazione del soggetto Responsabile delì'Anagrafe per la
Stazione appaltante (RASAI incaricato della compilazione ed aggiornamento dell'Anagrafe
Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA);



ATTESO che iì comunicato fa anche riferimento al Manuale utente che descrive le modalitàoperative con le quali il Responsabile deve richiedere l'associazione delle propriecredenziali al profilo di RASA. che nello specifico si evidenzia che:o ciascuna stazione è tenuta a nominare con apposito prowedimento il soggettoresponsabile incaricato della verifica e/o delia compilazione e del successivoaggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazioneappaltante stessa, denominato Responsabile dell'Anagrafe per Ia Stazione Appaltante
(RASA);

' la trasmissione del prowedimento di nomina del RASA potrà essere richiestadall'Autorità per l'espletamento di eventuali successive verifiche;o il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa comeamministrazione aggiudicatrice od altro sòggetto aggiudicatoie, indipendentemente
dall'articolazione della stessa in uno o più centrì di .orto.o GoNSIDERATA la necessità di uniforme modalità operative e di funzionamento
dell'Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti a quelle degli altri servizi di AVCp;

RITENUTO che ilpresente prowedimento sia di competenza del Dirigente scolastico;

DECRETA

1' Sig'ra Rita colomba cogliani nata a Grottaminarda tAVl il 1,7 /07 /Lgs6, Direttore deiServizi Generali Amministrativi dell'1.C. di Grottaminarda è nominato responsabile
dell'Anagrafe per la stazione Appaltante (MSA) della medesima Istituzione scolastica;

2' il suddetto RASA avrà cura, entro il 31 dicembre di ciascuno anno, di aggiornare le
informazioni dell'Anagrafe Unica delle stazioni Appaltanti (AUSA) ,..àiao i citati
comunicati del Presidenre AVCp del 16 / 0s /zots' e z,ai 1 L0 /z0l3;3' di dare atto che il presente prowedimento non comporta oneri a carico del bilancio della
scuola ;

4' di pubblicare la presente nomina sul portale istituzionale, nella sezione,,Amministrazione
trasparente".

rof.s
II Dirigente Scolastico

a Meninno
'-'4-4


